
•raa11
orasil

106...S r::o.-tateu

OP0\70+

-./
/

DO CE.IJV, -~ Mwoa,till O(MUI /
dat.k,Qç5g.loallacb~~Pedros-c»lo,11'.-.~~~[M~~~~
NA$CDll ON(nASUXAl.lOIIJ)fSNOMOMc:irtoDfM(llUOCA,-Cl.

.a no cb U.D5,..2QU. as 09 ;tl0 horas.~~poorr;i ier
!do no~ ---.no~ •~ .cipubl(,). dnO&.-OOa,
hQfas e no 'li'llo~/~liduiton.~.c;"C.p.bt/. Mtrvclc>(l . 11
dl2023.FranosoAlditU!NPerm-~ldliflleCS.CPL

l..10 ·.
//'

• , , 1
POPULARES_ CLA~lfftA~-t.

\

mAOO DO ctA IIÃ - Nlfl mntA MUNJOPAL Dt: IJANAI IJH) - stCACTARIA
MUNICl Ml OE EDUCAÇÃO • AVISO D[ UOTAÇÃO • Pfl [GÃO uc n tOH ICO N,1
0U02/202),5RPPf.09JfTO:~demta-proposu.P'(1~de~
_,..fvtu,a,•ftffllwis,t,qubiç&aN Gtnetol..........tkiol deOlotUo [..-i,.I
MS~.1Mffend.lball.lrdl ,_..Mlridp,ildelMl,IQ,dl-~
d.lSffl~·~daMullidpDdl-~Ap.arnrdodl,Ulde
M.1>ode202.l..b09:0'.>h«Hl'-irladl~).M~doendef'eçoelffl6nlco
,n,:wkiW:Pn-tO""l>r • ·o1as.o ldofflll fiQdo no 1N ~ --..,. ~
publo- """°da~ ..b IM ft'tlel. ~ i.,.~~de
rttfllilNnlO~propostndt~•queno~lldeMMdelDDtiOl..lO
""''"1o~d,tl'l'(~'"'PfOPCl!,0.(1pa,tird-lsot:OOho:a,dari
Wdol abfflura ~ rnn,NJ,,cm~•~ d.a ~ U:OOhorn ng,J,
forffilll,~d,tl.an(1H,~IOlde~blti~d.alkl~A'"1""1.ldO(d~
pOd,t r& M'!'oblSd.a,Unto.oWwwwfkiftcPn:t&90'br no w,,uint•e<Mte r,:ça, ,. .,_
Queva:"-,"•OS•8.alrroCrritro.~.au1t~do1J1»,~tr6olcl)
htt p :/~ -cc.acw .tw~ ~ C[, 11 de Maio de lOll.
MUl01108HTODASllVA t.Ol'O·~roOftdaldDMullidplo.

g:
dM

licun!He~inl lt/OS/20ll•s
I0h00ml11. Mo1iore, lrifo,m1ções ,11r,1.vf, do em.ai!
lic11:~.broupnltelefON:llflJ4SU4ntcLR>R.

Fort&leza-Cf.17den-.de202.l.
CARLOSHENRtQUfROCHAAlMUDA
~lld.aa.FOR

Os bairros que sediara} b
americanos na cidade T º'.
que comprovam que o ma1
pela nossa cidade, na r1 p

A NovaBrasil Fortaleza toca 24 lioras
aemus,c s

-~-,.mo-~
~"'"4onrT IIOMICO ll" DCIOJ't /Z IUJ !ll()I.QA PltCt4 DO lOTtl
MTA~ ...a4~ NS-.UIIIM9 ... ..-mrTOS •IIIA&ffA •µ.o, ,._., ..NUAawn,au.. ,_-•••~•u.an.»:anw,M,_...,_~........ ..... ...- ._,_ .__6'1'-"-::;.-:=.:::::-----,,a,p_,-,.. -....~
..,_...~-,1--..............,~•--•miai.iou.c._, ,__
..... ,1....-w..--- ..... <(......--1n1---■r--""•..,_ , .. ... ....a llail•~==:=!:!:l~~JICOfUI O S-olr -,..l.

11.o!-~='•MSI••
c--. ,.._ ... 1.,ui......,_,.,

lsUOo 00 C._, I $«w1ÇO oe Agua • Esgoto .. Lor!l<K'l<O 00!._
None .....>.ma-OE'UQ!ACÃO ~ PRESE1'C lk. H• 17 Q:S0001 1202'f>I>
As:E RTU AA 02 OE JUMtOde'l'0:23 M -.00.. JVl GAUE MfO- ..,._; p,
-· 08,JE'TO ACU ISICÃO DE ...,_TER!,,t,IS l.AIIORAT~IAIS E EOU IPAMENT

~~='i"E~~~~~=~~~:!°~.Av
OomAilr ..,_,., Matoa. n- 1 .-00. C:-.0 . U.-.,oela t,c.,.,,.,.,;: E OII \M) :)&:Z3.a200
07h:,O,,,.,,h1lh00,,w,u..r.ot.t...r,,-.,-

===c":.=~"'==~~~:r:=•Cuftur1•TllftlffiQ,WIJUbllc.lroc,m,tor,sumidadopromssode~Dl
uotAÇAoH1 1.oUGZJ- Sl CUU , w,n WWICAA .o~M~ de

~'=~Dl~~~~~
~ fOIIIIÓ IIEAL•. MM IUALllAA- Sf AJlltESEHJA(ÃO .untmcA NO DIA
IM Of: JUNHODf: 20U, Nl EWN10 e», 1UTA DE EMAHOPll,ÇÃO l'Oll'ncA 00
MUMdPloDE0tDtt CIARÂ. iendo lAGOSTAM0NZEADA pelD \lilklrde RS:60.000.00
1-SUS( HtA MI. JtENS- le JORAÓ REAL pela ._,.. dl RS6S.OOO .OO l·SC:SSC~ COMCO
Mil IUAIS- l,DoQicSo~ l0,01 ll .l9Z. llOl~ .OOO -l'tl0GltAMA DC
APOIOMflltMOAOC.S ~ DOMUNJOPIO -Omwntodir~
3.3.90.39.000UJII05SOMÇ050(JtltCDIIOS-PUS04MtlolcA.J~LtPI:
1ft19112S,nllo•~l!Ô"''666/9J..~~~~Ptla
P~dlComiswodtlk&lçloe~ prlo~ da Culfl.n eT.....,,...
d,:iMurik:lpD dre(nri -Ce.

NOVABRASILFM
to&.&FORTALEZA
há 4anos sendo a sua radio
ll18ismoderna,mais brasileira.

ESl'EJA
ONDETEM

EM, FORTALEZV\
'

AGEM INTERATIVA OP+. ' ,

,EGUNDA.11·1u,
1

f AS MARCAS
FLITO MILITAR GLOBAL

CEAREttS

Documenta nos. senes, colunas. reportagens.
livros. podcasts e • em uen só mu!tistreaming.

L:::.i:..::.IIDo::W:.:.:..I Faca seu cadastro no O POVO..- e acesse a plataforma agora

WWW.OPOYO.COM.BA

QUINTA-FEIRA
ro RULHA-CEA RÃ•IIOEM,. IO DE2 0 2J24

rÂNUNCIENO POP. 3254.1Q1QJ WWW.POPULARES.COM.BR

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >»



. , .
1ar10 •

'tr-J i...1

icípio de Limoeiro dp Norte-e

ESTADO DO CEARÁ
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17050001.2023PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º I 7050001.2023PP - ABERTU
RA: 02 DE JUNHO

1
de 2023 às 09b00min. JULGAMENTO: menor preço por item. OB

JETO: AQUlSIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORJAIS E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AU
TONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Informações: Av.
Dom Aureliano Matos, oº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro

item 1 da cláusula 4ª do contrato.
VIGÊNCIA: 10 de Maio de 2023 até 10 de Maio de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2023

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1 ° TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 20228049
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18040001/2022PP.
ORGÃO GESTOR: SERVlÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI
MOEIRO DO NORTE/CE
DETENTORA: MÀRIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELLI - ME
OBJETO: CONTR{,-TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE P½3LICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE.
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses .
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, li, da Lei nº 8.666/93, e nos termos do

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.1403-001/SEMEB EXTRATO DE CONTRATO

AVlSO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de Li- CONTRATO Nº : 20230443
Aões, torna público aos interessados o resultado do julgame1;to da aná!ise dos do- ORIGEM : PREGÃO Nº 04040004.2023PP
~entos de habilitação, referente ao EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA Nº CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
2023.1403-001/SEMEB. Empresas habilitadas: OI. TORRES MARTINS SERVlÇOS E CONTRATADA(O) : M.V. COSTA LIMA FREIRE
CONTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº69.726.016/0001-82. 02. C.R.P COSTA CONTRU- OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FERRO FUNDIDO (TU-
ÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. CNPJ Nº 02.567.157/0001-29. 03. BOS, REGISTROS, CRUZETAS, VALVULAS, ETC) DE INTERESSE DO SERVIÇO
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ Nº 38.284.700/0001-28.; 04. DU- AUTONOMO DE ESGOTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TER-
VALE PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA CNPJ N° I0.842.734/0001-71; 05. M C O MO DE REFERENCIA
CONTRUÇÕES E SERVlÇOS LTDA. CNPJ Nº 23.474.774-000-50; 06. R e VALOR TOTAL : R$ 494.999,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, nove-
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME. CNPJ Nº 40.560.3l2/0001 ·74; centos e noventa e nove reais)
07. NASCENTE CONTRUÇÕES LTDA-EPP. CNPJ Nº 15.732.706/0001-51. 08. ELE- PROGRAMA DE TRABALHO....... : Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086
TROCAMPO SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 63.551.378/0001-0I; 09. Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Clas-
M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI. CNPJ sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
Nº 35.864.328/0001-30; 10. CONCRETECHNI ENGENHARJA LDTA-EPP CNPJ Nº valor de R$ 494.999,00
37.595.013/0001-60; 11. BMAG SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 49.574.575/000l-07; VIGÊNCIA · 12 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
Empresas inabilitadas e seus respectivos motivos: OI .CMN, CONTRUÇÕES E LOCA- DATA DAASSINATURA ......... : 12 de Maio de 2023
ÇÕES LTDA, CNPJ: 05.930.208.0001-23, item 3.4.2.2; 02. AMPARO SERVlÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELLI-ME, CNPJ: 2l.554.165/0001-85; item: 3.4.2.2; 03.
Y CONSULTORIA, CONTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES, CNPJ: 27.717.419-0001-
15, item 3.4.2.2; 04. VK CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
09.042.893/0001-02, item, 3.4.2.2; 05. ARCTURO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 03.077.025/0001-81, item: 3.4.2.2; 06. R P AMORJM SERVIÇOS, CNPJ:
41.411.254/0001-80, item 3.4.2.2, 07. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS_ EI
~' CNPJ: 30.412.053/0001-80, item: 3.4.2.2; 08. MANDACARU CONTRUÇOES
~PREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 27.583.854/0001-02, item: 3.4.2.2. Poderá os
licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação legal, com base no art. 109, 1, a, da lei 8.666/93. Para maiores informações
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen~o
• Limoeiro do Norte - Ceará ou e-mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso
será publicado no site www.tce.ce.gov.br e Jornal de Grande Circulação - O POVO. Li
moeiro do Norte-CE, 17 de maio de 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Assinado digitalmente por
Pref~itura de JQSE ALMAR SANTIAGO

• DE
~!!!'.a~M,a.P!!!I ALMEIDA:89484177387

Data: 2023.05.18 12:43:47
-03'00'

~ GIMOEI . \.J
~<, .. DO N~RTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
N.º 17050001/2023

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.º 17050001/2023- O SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE, torna público que estará recebendo, a partir do dia 18 de maio de 2023, no
horário de 07:30 às 12:00 até o dia 12 de junho de 2023 às 09h00min, a documentação
para CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE
FATURA S DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE AR
RECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LIMOEI
RO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES, COR
RESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM
CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET E/OU MOBILE, DE ACORDO COM AS ESPE
CIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Dom~ur~liano Mat~s,
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30mm as 13h00mm.
Maurilo Maia Freitas - Presidente da Comissão de Licitação.


